

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
Ingresos		
OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 Impuestos directos.	11.135.000,00	36,08%
2 Impuestos indirectos.	898.000,00	2,91%
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	4.199.729,86	13,61%
4 Transferencia corrientes.	9.552.773,76	30,96%
5 Ingresos patrimoniales.	404.700,00	1,31%
Total OPERACIONES CORRIENTES	26.190.203,62	84,87%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 Enajenación de inversiones reales.	181.000,00	0,59%
7 Transferencias de capital.	1.984.464,13	6,43%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	2.165.464,13	7,02%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	28.355.667,75	91,89%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 Activos financieros.	3.000,00	0,01%
9 Pasivos financieros.	2.500.000,00	8,10%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	2.503.000,00	8,11%
Total Ingresos	30.858.667,75	100,00%

Gastos

OPERACIONES NO FINANCIERAS		
OPERACIONES CORRIENTES		
1 GASTOS DE PERSONAL.	9.500.200,53	30,79%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	12.524.804,45	40,59%
3 GASTOS FINANCIEROS.	61.879,82	0,20%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.410.187,00	4,57%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	1,00	0,00%
Total OPERACIONES CORRIENTES	23.497.072,80	76,14%
OPERACIONES DE CAPITAL		
6 INVERSIONES REALES.	6.747.434,73	21,87%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	160.000,00	0,52%
Total OPERACIONES DE CAPITAL	6.907.434,73	22,38%
Total OPERACIONES NO FINANCIERAS	30.404.507,53	98,53%
OPERACIONES FINANCIERAS		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	3.000,00	0,01%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	451.160,22	1,46%
Total OPERACIONES FINANCIERAS	454.160,22	1,47%
Total Gastos	30.858.667,75	100,00%